UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 05, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO os editais para seleção de bolsas dos Projetos Especiais de Apoio ao
Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE) nas modalidades: PaEPE I, direcionado à monitoria e ao
apoio às aLvidades de ensino, pesquisa e extensão realizadas pelas diferentes unidades
acadêmicas da Ufes; e PaEPE II, de apoio administraLvo, que objeLva dar suporte e
assessoramento para a inclusão e acessibilidade digital de discentes, técnicos e docentes no
desenvolvimento das aLvidades administraLvas, acadêmicas e curriculares do Ensino-
Aprendizagem Remoto Temporário Emergencial (Earte) durante a pandemia de COVID-19,

CONSIDERANDO o que consta no Documento avulso nº 23068.003648/2021-91,

CONSIDERANDO a aprovação ad referendum do Diretor do Centro de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para, sob a coordenação da
primeira, compor a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas PaEPE no Centro
de Educação.

NOME SEGMENTO FUNÇÃO SIAPE

Érica Alcantara Pinheiro de
Paula

Servidor Técnico-AdministraLvo
em Educação

Coordenadora 3009291

Edson Maciel Junior DEPS Membro 3333642

Fabíola Alves CouLnho Gava CEI Criarte Membro 2157312

Priscila Monteiro Chaves DLCE Membro 1396546

Ines de Oliveira Ramos DTEPE Membro 3526670

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/127588?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a parLr da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/127588?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 26/01/2021 às 17:25

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/127588?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/127588?tipoArquivo=O

	PORTARIA N.º 05, DE 26 DE JANEIRO DE 2021
	O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
	CONSIDERANDO os editais para seleção de bolsas dos Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE) nas modalidades: PaEPE I, direcionado à monitoria e ao apoio às atividades de ensino, pesquisa e extensão realizadas pelas diferentes unidades acadêmicas da Ufes; e PaEPE II, de apoio administrativo, que objetiva dar suporte e assessoramento para a inclusão e acessibilidade digital de discentes, técnicos e docentes no desenvolvimento das atividades administrativas, acadêmicas e curriculares do Ensino-Aprendizagem Remoto Temporário Emergencial (Earte) durante a pandemia de COVID-19,
	CONSIDERANDO o que consta no Documento avulso nº 23068.003648/2021-91,
	CONSIDERANDO a aprovação ad referendum do Diretor do Centro de Educação,
	RESOLVE:
	Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para, sob a coordenação da primeira, compor a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas PaEPE no Centro de Educação.
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
	Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho
	Diretor do Centro de Educação